
Naši žáci stále patří mezi světovou elitu ve zpracování 

textů na pc 

 

I v letošním roce se naši žáci zúčastnili prestižní mezinárodní internetové soutěže Intersteno. Někteří 

žáci soutěžili nejenom v desetiminutovém opise s penalizací 50 úhozů za chybu v českém jazyce, ale 

také v opisech v angličtině, španělštině, portugalštině, nizozemštině, maďarštině, slovenštině, 

italštině, polštině, finštině, chorvatštině a němčině. Naši školu celkem reprezentovalo 8 žáků. V 

kategorii do 12 let vybojovala krásné 4. místo Hana Müllerová ze 6. A a úspěšný byl také Michal 

Furlaga, žák 5. třídy, který obsadil 8. místo. V kategorii 13 – 16 let v multi – vícejazyčném opisu 

zazářily sestry Klementovy. Adéla z 8. A získala stříbrnou medaili a její sestra Nikol obsadila 5. místo. 

Další úspěšnou byla Alžběta Adametzová z 8. A, která obsadila 130. místo z celkového počtu 292 

soutěžících. Obrovského úspěchu se podařilo dosáhnout také v disciplíně mateřský jazyk, kterou 

ovládla na výbornou Nikol. Porazila všechny své soupeře na světě a získala prvenství, její sestra Adéla 

obsadila úžasné 4. místo. Jejich výkony jsou obdivuhodné, 470,1 úhozů za minutu – výsledek Nikol, 

440,9 úhozů za minutu s penalizací 50 v desetiminutovém opisu – výsledek Adély. Této disciplíny se 

zúčastnilo 306 soutěžících z celého světa, proto je umístění našich žáků velmi cenné. Na dalších 

místech: Alžběta Adametzová z 8. A – 113. místo a Adam Kovalčík – 142. místo. 

Účastí a skvělým umístěním v této soutěži získali naši žáci prestižní mezinárodní certifikát světové 

organizace Intersteno, kterým mohou doložit dokonalé ovládání klávesnice. 

Všem soutěžícím srdečně blahopřejeme a děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy. Přejeme 

hodně úspěchů a hbité prsty nejen v dalších republikových, ale i světových soutěžích. 

Mgr. Karin Solná 


